
MONITORING MÉDIÍ  8.9.2023  

KULTURA.IDNES.CZ

1. Šanci na Thálii mají Trojan, Savka i Holišová. Kolářová dostane celoživotní  

07.09.2023  kultura.iDNES.cz - Tomáš Šťástka
Odkaz na originál

Klíčová slova: divadlo (4); moravskoslezské (4); Národní (4); Ostrava (4); BALET; OPERA

Šanci na Thálii mají Trojan, Savka i Holišová. Kolářová dostane celoživotní 

Třiadvacet dní před letošním vyhlášením Cen Thálie odhalila pořádající Herecká asociace přehled nominovaných. Jsou mezi nimi
přední tváře regionálních scén i celostátně známá jména. Šanci na cenu má třeba Ivan Trojan, Hana Holišová, Martin Pechlát či
Tomáš Savka. Cenu za celoživotní přínos si odnese Daniela Kolářová. 

Letošní ročník Cen Thálie hodnotí období mezi 1. červencem 2022 a 30. červnem 2023. Vedle celoživotních ocenění rozdá 30. září
Herecká asociace ocenění ve čtyřech tradičních kategoriích, tedy v činohře, baletu a pohybovém divadle, opeře a muzikálu. V každé
z těchto kategorií udělí jednu cenu muži a ženě. Asociace dále uděluje cenu i v kategoriích alternativní a loutkové divadlo. Zde
uděluje po jedné Thálii bez ohledu na pohlaví. Celkem bude během slavnostního večera uděleno hned devatenáct cen. 

Ceny za celoživotní umělecké mistrovství letos v oboru činohry převezmou Daniela Kolářová a Stanislav Šárský. V opeře pak Jan
Hladík, baletu, tanci a pohybovém divadle Miroslava Pešíková a v muzikálu, operetě a jiných hudebnědramatických žánrech
František Zacharník. 

V kategorii činohra mají mezi muži šanci Ivan Trojan za výkon v inscenaci Fifty v Dejvickém divadle, Martin Pechlát za Moskoviádu v
pražském Divadle X10 a Petr Kubes za brněnské nastudování Čekání na Godota. Mezi ženami pak Lenka Schreiberová za jihlavské
Šepoty a výkřiky, Táňa Malíková za Požár v šťastném Rakousku v brněnském HaDivadle a Karolína Baranová za titulní roli v liberecké
Marii Antoinettě. 

Známá jména nabízí i kategorie muzikál a jiný hudebnědramatický žánr. Thálii si ze slavnostního večera může odnést Hana Holišová
za titulní výkon v představení Marta na pražské Kampě, Michaela Horká za ostravského Sweeneyho Todda či Petra Janečková za
výkon v pardubické inscenaci Makropulos musical. Mezi muži pak Libor Matouš za výkon v novince Medicus Městského divadla Brno,
Milan Němec za roli v Matildě tamtéž a Tomáš Savka za ostravské Producenty. 

Přehled nominovaných ve všech kategoriích najdete v přehledu níže. Slavnostní předávání bude v sobotu 30. září už tradičně hostit
historická budova Národního divadla, přímý přenos zajišťuje Česká televize i Český rozhlas. Letošní předávání cen v režii Herecké
asociace je jubilejní, je to již třicátý ročník. 

Nominace na Ceny Thálie za sezonu 2022/23 

ČINOHRA ŽENY 
Karolína Baranová (Marie Antoinetta, Divadlo F. X. Šaldy, Liberec) 
Táňa Malíková (Požár v šťastném Rakousku, HaDivadlo, Brno) 
Lenka Schreiberová (Šepoty a výkřiky, Horácké divadlo, Jihlava) 

ČINOHRA MUŽI 
Petr Kubes (Čekání na Godota, Národní divadlo Brno) 
Martin Pechlát (Moskoviáda, Divadlo X10, Praha) 
Ivan Trojan (Fifty, Dejvické divadlo, Praha) 

MUZIKÁL ŽENY 
Hana Holišová (Marta, Letní scéna Musea Kampa, Praha) 
Michaela Horká (Sweeney Todd: Ďábelský lazebník z Fleet Street, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava) 
Petra Janečková (Makropulos musical, Východočeské divadlo, Pardubice) 

MUZIKÁL MUŽI 
Libor Matouš (Medicus, Městské divadlo Brno) 
Milan Němec (Matilda, Městské divadlo Brno) 
Tomáš Savka (Producenti, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava) 

BALET ŽENY 
Helena Arenbergerová (Where, 420PEOPLE, Praha) 

https://www.idnes.cz/kultura/divadlo/ceny-thalie-2023-nominace.A230907_100703_divadlo_ts


Nikola Márová (Tramvaj do stanice Touha, Národní divadlo, Praha) 
Aya Okumura (La Sylphide, Národní divadlo, Praha) 

BALET MUŽI 
Francesco Fasano (Louskáček – Vánoční koleda, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava) 
Viktor Konvalinka (Why Things Go Wrong, 420PEOPLE, Praha) 
Matěj Šust (Popelka, Národní divadlo, Praha) 

OPERA ŽENY 
Petra Alvarez Šimková (Růžový kavalír, Státní opera / Národní divadlo, Praha) 
Arnheidur Eiríksdóttir (Růžový kavalír, Státní opera / Národní divadlo, Praha) 
Michaela Zajmi (Rozbitý džbán a Císař Atlantidy aneb Odepření smrti, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava) 

OPERA MUŽI 
Aleš Briscein (Armida, Divadlo J. K. Tyla, Plzeň) 
Jaroslav Březina (Salome, Národní divadlo Brno) 
Svatopluk Sem (Armida, Národní divadlo, Praha) 

LOUTKY 
Kristýna Franková (O zlaté rybce, Divadlo Alfa, Plzeň) 
Jiří Kniha (Pětkrát kolem světa, Tygr v tísni, Praha) 
Jazmína Piktorová (Mikrosvěty, Studio Alta, Praha) 
Luděk Smadiš (To je andělení!, Divadlo Drak, Hradec Králové) 
Petr Vydarený (Supermaňásci, Divadlo Alfa, Plzeň) 

ALTERNA 
Vojtěch Franců (Simply Simplicius aneb Svatá prostoto!, Geisslers Hofcomoedianten, Praha) 
Andrej Lyga (Pohádka pro odvážné, KD Mlejn, Praha) 
Becka McFadden (Black Dress, Beautiful Confusion Collective a Venuše ve Švehlovce, Praha) 
Martin Talaga (Headless Mule, PLAYboyz a Studio Alta, Praha) 
Halka Jeřábek Třešňáková (Seismic, Tanec Praha / Ponec, Praha) 

České kino 

FotoGallery: 
Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v kategorii muzikál převzala Jitka Molavcová 
ČTK 

Zvláštní cenu Kolegia si odnesl dirigent Arnošt Moulík 
MAFRA 

Herec Antonín Hardt na Cenách Thálie v roce 2021 
Profimedia.cz 

Martin Pechlát a Stanislav Majer v představení Moskoviáda 
Patrik Borecký 

Herecká asociace udělila rozhlasovou Thálii za roli dr. Leopolda Kopřivy ve hře Václava Havla Largo desolato Ondřeji Brouskovi. 
Český rozhlas 

Saša Rašilov s Cenou Thálie v oboru činohra (8. října 2022). 
Jakub Stadler, MAFRA 

Saša Rašilov s Cenou Thálie v oboru činohra (8. října 2022). 
Jakub Stadler, MAFRA 

Ivan Trojan a Martin Myšička v Zelenkově autorské inscenaci Fifty 
Hynek Glos 

Saša Rašilov děkuje za Cenu Thálie v oboru činohra (8. října 2022). 
Jakub Stadler, MAFRA 

Bolek Polívka s Cenou Thálie za celoživotní mistrovství v oboru alternativní divadlo (8. října 2022). 
Jakub Stadler, MAFRA 



Bolek Polívka přebírá Thálii za celoživotní mistrovství (8. října 2022). 
Jakub Stadler, MAFRA 

Halka Třešňáková 
Ladislav Babuščák 

Bolek Polívka přebírá Thálii za celoživotní mistrovství (8. října 2022). 
Jakub Stadler, MAFRA 

Hana Holišová jako Marta Kubišová během zkoušek recitálu Marta 
Petr Kadlec 

Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru alternativní divadlo získal Bolek Polívka. (8. října 2022) 
Jakub Stadler, MAFRA 

František Němec získal Thálii za celoživotní mistrovství v oboru činohra. Na předávání se ze zdravotních důvodů nemohl dostavit,
cenu za něj převzala jeho dcera Klára Kašparová. (8. října 2022) 
Jakub Stadler, MAFRA 

František Němec získal Thálii za celoživotní mistrovství v oboru činohra. Cenu jeho dceři předal herec Petr Kostka. (8. října 2022) 
Jakub Stadler, MAFRA 

František Němec získal Thálii za celoživotní mistrovství v oboru činohra. (8. října 2022) 
Jakub Stadler, MAFRA 

Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v činohře získala Veronika Forejtová. (8. října 2022) 
Jakub Stadler, MAFRA 

Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v činohře získala Veronika Forejtová. (8. října 2022) 
Jakub Stadler, MAFRA 

Libuše Márová získala Thálii za celoživotní mistrovství v oboru opera. (8. října 2022) 
Jakub Stadler, MAFRA 

Thálii v oboru opera získal za roli Jaga v opeře Othello Martin Bárta. (8. října 2022) 
Jakub Stadler, MAFRA 

Herečka Daniela Kolářová během natáčení speciálního obsahu do projektu České kino 
České kino 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

